

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EA		ACTUACIONES PREVIAS (#EA)								
EAD		DERRIBOS (#EAD)								
EADF		FACHADAS Y PARTICIONES (#EADF)								
EADF001	UD	LEVANTADO Y ACOPIO DE PUERTAS Y VENTANAS, DE MADERA, DE LA CARPINTERIA EXTERIOR E INTERIOR, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES. SEGUN NTE Y PCTP. (EADF099) Planta baja Planta 1ª Módulo B Vestíbulo	1				1,000			
		Planta 2ª Módulo B Vestíbulo	1				1,000			
		Planta 3ª Módulo B Vestíbulo	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						3,000	28,555	85,67
EADF002	UD	LEVANTADO Y ACOPIO DE PUERTAS DE CUADRO DE LA INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA EMPOTRADO EN FACHADA, FORMADO POR CERCO Y BASTIDOR DE PERFILES Y CHAPA, DE ACERO, CON UNIONES SOLDADAS, Y HOJAS DE FABRICA DE PLAQUETA DE LADRILLO CERAMICO CARAVISTA, CON HERRAJES DE CUELQUE Y SEGURIDAD; REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES. SEGUN NTE Y PCTP. (EADF106) Fachada norte Módulo B Planta baja	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						1,000	53,770	53,77
EADF004	M3	DEMOLICION DE MURO DE CERRAMIENTO O PARTICION, DE FABRICA DE LADRILLO CERAMICO PERFORADO, REVESTIDA CON ALICATADO DE AZULEJO CERAMICO, ENFOSCADO O ENLUCIDO DE YESO, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES, CON RETIRADA DE ESCOMBROS Y CARGA, SIN TRANSPORTE A VERTEDERO. SEGUN NTE Y PCTP. (EADF100) Frente estructura Módulo B Fachada norte Techo planta 1ª	2	0,300	0,100	0,350	0,021			
		Techo planta 2ª	2	0,300	0,100	0,350	0,021			
		Techo planta 3ª	1	2,100	0,300	0,500	0,315			
			1	2,700	0,100	0,350	0,095			
		TOTAL PARTIDA						0,452	31,685	14,32
		TOTAL CAPITULO								153,76

Son CIENTO CINCUENTA Y TRES Euros con SETENTA Y SEIS Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EA		ACTUACIONES PREVIAS (#EA)								
EAD		DERRIBOS (#EAD)								
EADR		REVESTIMIENTOS (#EADR)								
EADR001	M2	DEMOLICION DE PAVIMENTO O PELDAÑO DE ESCALERA, CON RODAPIE, DE LOSAS RECTANGULARES DE PIEDRA CALIZA CREMA Y MATERIAL DE AGARRE, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES, RETIRADA DE ESCOMBROS Y CARGA, SIN TRANSPORTE A VERTEDERO. SEGUN NTE Y PCTP. (EADR088) Planta baja Módulo B	1	2,050	0,300		0,615			
		Planta 1ª Módulo B	1	2,450	0,300		0,735			
			1	2,100	0,200		0,420			
		Planta 2ª Módulo B	1	1,900	0,300		0,570			
			1	2,100	0,200		0,420			
		Planta 3ª Módulo B	1	1,300	0,300		0,390			
			1	2,100	0,200		0,420			
		TOTAL PARTIDA						3,570	8,210	29,31
EADR003	M2	LEVANTADO DE PAVIMENTO EXTERIOR DE ADOQUIN CLASICO RUSTICO, DE HORMIGON BICOLOR DE 264x208x70 mm, CON ACOPIO DE PIEZAS PARA SU POSTERIOR UTILIZACION, Y DEMOLICION DE LA SOLERA SOPORTE DE HORMIGON EN MASA DE 10 CM DE CANTO, REALIZADA CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES, CON RETIRADA DE ESCOMBROS Y CARGA, SIN TRANSPORTE A VERTEDERO. SEGUN NTE. (EADR090) Plaza Julieta	1	5,000	4,500		22,500			
			1	10,500	0,400		4,200			
		TOTAL PARTIDA						26,700	14,545	388,35
		TOTAL CAPITULO								417,66

Son CUATROCIENTOS DIECISIETE Euros con SESENTA Y SEIS Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EA		ACTUACIONES PREVIAS (#EA)								
EAD		DERRIBOS (#EAD)								
EADW		VARIOS (#EADW)								
EADW001	M3	TRANSPORTE Y DESCARGA A VERTEDERO AUTORIZADO DE LOS ESCOMBROS PROCEDENTES DE LAS DEMOLICIONES Y DESMONTAJES. SEGUN NORMATIVA VIGENTE QUE REGULA LA PRODUCCION Y GESTION DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION. (EADW010) =EADF004 =EADR001 =EADR003 TOTAL PARTIDA	1 1 1	0,452 3,570 26,700		1,200 0,150 0,200	0,542 0,536 5,340			
								6,418	5,191	33,32
		TOTAL CAPITULO								33,32

Son TREINTA Y TRES Euros con TREINTA Y DOS Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EC		AC. TERRENO Y CIMENTACIONES (#EC)								
ECC		CONTENCIONES (#ECC)								
ECCM		MUROS (#ECCM)								
ECCM001	M3	ZOCALO DE HORMIGON ARMADO HA-25/B/20/IIa ENCOFRADO IN SITU, CON MONTAJE DE LAS ARMADURAS PASIVAS DE FERRALLA DE BARRAS CORRUGADAS DE ACERO SOLDABLE B 500 S, QUE SE DETALLAN EN PROYECTO, CON UNA CUANTIA DE 50 KG/M3, COLOCADAS CON RECUBRIMIENTO MINIMO DE 35 mm MEDIANTE SEPARADORES; Y VERTIDO, COMPACTACION Y CURADO DEL HORMIGON; INCLUSO REALIZACION DE ENSAYOS DE ACERO Y HORMIGON POR LABORATORIO HOMOLOGADO. SEGUN EHE-08, DB SE-C DEL CTE Y PCTP. (ECCM108) Z1 Plaza Julieta Foso ascensor panorámico	1	3,450	0,600	0,900	1,863			
			1	3,700	0,500	0,900	1,665			
			1	1,800	0,500	0,900	0,810			
			1	0,800	0,500	0,900	0,360			
			1	1,100	0,750	0,900	0,743			
			1	2,930	0,440	0,600	0,774			
			1	3,330	0,300	0,600	0,599			
			1	1,800	0,220	0,600	0,238			
			1	0,800	0,260	0,600	0,125			
			1	1,000	0,660	0,600	0,396			
			2	0,330	0,200	1,500	0,198			
		Pasarela Vestíbulo ascensor	2	1,000	0,400	0,300	0,240			
			2	1,200	0,300	0,400	0,288			
		TOTAL PARTIDA						8,299	250,185	2.076,29
		TOTAL CAPITULO								2.076,29

Son DOS MIL SETENTA Y SEIS Euros con VEINTINUEVE Céntimos.

[illegible]

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								917,30
		DUCTIL, CLASE B-125, CON PASO LIBRE DE 400x400 mm; INCLUSO RECIBIDO DE COLECTORES. SEGUN NTE, DB HS 5 DEL CTE Y PCTP. (ECMD065) Plaza Julieta	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						1,000	109,982	109,98
		TOTAL CAPITULO								1.027,28

Son MIL VEINTISIETE Euros con VEINTIOCHO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EC		AC. TERRENO Y CIMENTACIONES (#EC)								
ECM		MOVIMIENTO DE TIERRAS (#ECM)								
ECMZ		ZANJAS Y POZOS (#ECMZ)								
ECMZ001	M3	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS Y MANUALES DE ZANJAS Y POZOS PARA CIMIENTOS EN TERRENO DURO DE ROCA ARENISCA; CON AFINADO, CARGA DE TIERRAS Y TRANSPORTE A VERTEDERO. MEDIDA EN PERFIL NATURAL; INCLUSO ENTIBACION Y ACHIQUE DE AGUA. SEGUN NTE, DB SE-C DEL CTE Y PCTP. (ECMZ040) Pozos Caja ascensor	1 1	3,450 1,600	2,900 0,250	1,600 1,600	16,008 0,640			
		Zanjas Pasarela ascensor panorámico ZC3	2	1,000	0,600	1,200	1,440			
		TOTAL PARTIDA						18,088	59,138	1.069,69
ECMZ002	M3	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS, DE ZANJAS Y POZOS PARA REDES DE INSTALACIONES, EN TERRENO DURO DE ROCA ARENISCA, REALIZADA CON EXTRACCION DE TIERRA A LOS BORDES, Y POSTERIOR RELLENO DE LA ZANJA CON TIERRAS SELECCIONADAS DE LA EXCAVACION Y 25% DE ZAHORRA NATURAL ZN40 DE PRESTAMO, COMPACTADAS AL 92% EN EL NUCLEO Y 95% EN LA CORONACION DEL ENSAYO PROCTOR MODIFICADO; CON CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO DE TIERRAS SOBRANTES; INCLUSO ENTIBACION Y ACHIQUE DE AGUA. SEGUN NTE Y PCTP. (ECMZ041) Plaza Julieta Paso cables instalación eléctrica	1 1	2,250 3,300	0,400 0,400	0,600 0,600	0,540 0,792			
		Coletores drenaje	1 1 1 1	3,250 1,700 3,450	0,400 0,400 0,400	0,950 0,950 0,950	1,235 0,646 1,311			
		Colector vertido drenaje	1	11,500	0,400	0,950	4,370			
		TOTAL PARTIDA						8,894	11,846	105,36
		TOTAL CAPITULO								1.175,05

Son MIL CIENTO SETENTA Y CINCO Euros con CINCO Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)

PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

pág. 8

Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EC		AC. TERRENO Y CIMENTACIONES (#EC)								
ECS		SUPERFICIALES (#ECS)								
ECSZ		ZAPATAS (#ECSZ)								
ECSZ001	M3	BASE DE ASIENTO DE CIMENTACIONES, CON LOSA DE HORMIGON DE LIMPIEZA HL-15/B/20; CON VERTIDO, COMPACTACION, NIVELADO Y CURADO, DEL HORMIGON. SEGUN EHE-08, DB SE-C DEL CTE Y PCTP. (ECSZ001) Pozos Caja ascensor	1	3,450	2,900	0,100	1,001			
		Zanjas Pasarela ascensor panorámico ZC3	1	1,600	0,260	0,100	0,042			
		TOTAL PARTIDA	2	1,000	0,600	0,100	0,120	1,163	86,896	101,06
ECSZ002	M3	ZAPATA DE AISLADA, DE HORMIGON ARMADO HA-25/B/20/IIa, CON MONTAJE DE LAS ARMADURAS PASIVAS DE FERRALLA Y CONECTORES A LA CIMENTACION ACTUAL DE BARRAS CORRUGADAS DE ACERO SOLDABLE B 500.S, QUE SE DETALLAN EN PROYECTO, CON UNA CUANTIA DE 45 KG/M3; SIN ENCOFRAR, CON RECUBRIMIENTO MINIMO DE 70 mm MEDIANTE SEPARADORES; Y VERTIDO, COMPACTACION Y CURADO DE HORMIGON; INCLUSO REALIZACION DE ENSAYOS DE HORMIGÓN Y ACERO POR LABORATORIO HOMOLOGADO SEGUN EHE-08, DB SE-C DEL CTE Y PCTP. (ECSZ183) Suelo planta baja Caja ascensor	1	3,450	2,900	0,700	7,004			
		TOTAL PARTIDA	1	1,600	0,260	0,700	0,291	7,295	207,008	1.510,12
ECSZ003	M3	ZAPATA CORRIDA DE HORMIGON ARMADO HA-25/B/20/IIa, CON MONTAJE DE LAS ARMADURAS PASIVAS DE FERRALLA Y CONECTORES A LA CIMENTACION ACTUAL DE BARRAS CORRUGADAS DE ACERO SOLDABLE B 500.S, QUE SE DETALLAN EN PROYECTO, CON UNA CUANTIA DE 60 KG/M3, SIN ENCOFRAR, CON RECUBRIMIENTO MINIMO DE 70 mm MEDIANTE SEPARADORES; Y VERTIDO, COMPACTACION Y CURADO DE HORMIGON; INCLUSO REALIZACION DE ENSAYOS DE HORMIGÓN Y ACERO POR LABORATORIO HOMOLOGADO SEGUN EHE-08, DB SE-C DEL CTE Y PCTP. (ECSZ047) Suelo planta baja Pasarela ascensor panorámico ZC3	2	1,000	0,600	0,400	0,480	0,480	234,818	112,71
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								1.723,89

Son MIL SETECIENTOS VEINTITRES Euros con OCHENTA Y NUEVE Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EE		ESTRUCTURAS (#EE)								
EEA		ACERO (#EEA)								
EEAM		MONTAJES INDUSTRIALIZADOS (#EEAM)								
EEAM001	UD	ESTRUCTURA PARA PASARELAS Y CUBIERTA DE ASCENSOR PANORAMICO DE 4 PARADAS, REALIZADA CON PERFILES Y CHAPA DE ACERO CORTEN S 355 J2W+N Y ACERO S 355 J2H TRATADO CON ACTIVADOR DE OXIDO Y PATINAS, DE LAS SECCIONES QUE SE DETALLAN EN PLANO, CON UNIONES POR SOLDADURA PARA ACEROS DE ALTO LIMITE ELASTICO, APOYADA SOBRE CIMENTACION DE HORMIGON ARMADO; FORMADA CON SOPORTES DE 2x400-200-8 mm, CON PLACAS DE APOYO EN LA CIMENTACION DE 500-300-8 mm; VIGAS HORIZONTALES DE 3x100-150-5 mm PARA FIJACION A LA ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO Y APOYO DE PAVIMENTO DE PASARELAS, CON DIAGONALES DE 2x60-40-3 mm Y RECRECIDO DE Y 2x100-80-5 mm; BRAZOS DE 2x150-100-5 mm PARA SOPORTES DE GUIAS Y U DE CONTRAPESO, CON CARTELAS DE UNION DE CHAPA DE 5 mm; ESTRUCTURA DE CUBIERTA CON PERFILES DE 50-50-3 mm, CERRADA CON CHAPA DE 1,5 mm; PERFILERIA PARA COLOCACION DE VIDRIO. COLOCADA CON PLETINAS DE ANCLAJE A LA ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO CON FIJACIONES QUIMICAS DE ADHESIVO A BASE DE RESINA EPOXI DE DOS COMPONENTES, Y SELLADA CON SILICONA NEUTRA TRANSPARENTE, RESISTENTE AL AGUA. COMPLETAMENTE TERMINADA. SEGUN NTE, DB SE-A DEL CTE, E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE Y MONTADOR, Y PCTP. (EEAM012) Plaza Julieta Fachada norte Módulo B	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						1,000	20.908,449	20.908,45
		TOTAL CAPITULO								20.908,45

Son VEINTE MIL NOVECIENTOS OCHO Euros con CUARENTA Y CINCO Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								4.733,86
		SEGUN NTE Y PCTP. (EFAE098) Tejado planta 3ª Módulo B								
			1	2,400	1,400	1,001	3,363			
		TOTAL PARTIDA						3,363	61,138	205,61
		TOTAL CAPITULO								4.939,47

Son CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE Euros con CUARENTA Y SIETE Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EF		FACHADAS Y PARTICIONES (#EF)								
EFF		FABRICAS (#EFF)								
EFFC		CERAMICA (#EFFC)								
EFFC001	M2	REPOSICION DE REVESTIMIENTO DE FRENTE DE ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO CON FABRICA DE PLAQUETA DE LADRILLO CERAMICO PERFORADO CARAVISTA DE 24x5x5,3 CM, COLOCADA A SARDINEL, SENTADA CON MORTERO DE CEMENTO M-7,5 HIDROFUGO; CON CONECTORES, REPLANTEO Y EJECUCION DE LA FABRICA. SEGUN NTE, DB HS 1 DEL CTE Y PCTP. (EFFC277) Frente estructura Techo planta baja Módulo B	2	0,300		0,350	0,210			
		Techo planta 1ª Módulo B	2	0,300		0,350	0,210			
		Techo planta 2ª Módulo B	2	0,300		0,350	0,210			
		Techo planta 3ª Módulo B	2	0,300		0,350	0,210			
			1	2,100		0,150	0,315			
		TOTAL PARTIDA						1,155	35,487	40,99
		TOTAL CAPITULO								40,99

Son CUARENTA Euros con NOVENTA Y NUEVE Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EF		FACHADAS Y PARTICIONES (#EF)								
EFT		TABIQUE Y TABLEROS (#EFT)								
EFTC		CERAMICOS (#EFTC)								
EFTC005	M2	AYUDAS DE ALBAÑILERIA A OFICIOS EN REMODELACION DE EDIFICIO, CON APERTURA Y TAPADO DE ROZAS DE LAS REDES DE INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD, FONTANERIA, PROTECCION CONTRA INCENDIOS Y SALUBRIDAD; CON RETIRADA DE ESCOMBROS, CARGA Y TRASPORTE A VERTEDERO. SEGUN NTE Y PCTP. (EFTC128) Planta baja Módulo B	1	3,950			3,950			
		Planta 1ª Módulo B	1	3,870			3,870			
		Planta 2ª Módulo B	1	3,870			3,870			
		Planta 3ª Módulo B	1	3,870			3,870			
		TOTAL PARTIDA						15,560	16,400	255,18
		TOTAL CAPITULO								255,18

Son DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO Euros con DIECIOCHO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EI		INSTALACIONES (#EI)								
EIS		SALUBRIDAD (#EIS)								
EISS		SANEAMIENTO (#EISS)								
EISS010	UD	SUMIDERO SIFONICO CON CUERPO DE PVC Y REJILLA DESMONTABLE DE 20x20 CM DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, CON SALIDA VERTICAL DE 90 mm DE DIAMETRO, COLOCADO EN FOSO DE ASCENSOR EXTERIOR PARA EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES; CON CONEXION AL COLECTOR ENTERRADO DE VERTIDO A LA RED DE ALCANTARILLADO; INSTALADO Y PROBADO. SEGUN NTE, DB HS 5 DEL CTE Y PCTP. (EISS243) Foso ascensor	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						1,000	116,281	116,28
EISS012	ML	COLECTOR ENTERRADO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES, FORMADO CON TUBO ALBAÑAL DE PVC-U SIN PRESION, CON UNIONES ENCOLADAS UNE-EN 1401 Y ACCESORIOS DE PVC, DN-90 mm, DE 3 mm DE ESPESOR; COLOCADO EN ZANJA SOBRE LECHO Y PROTECCION DE ARENA, COMPACTADA; Y CONEXION A BAJANTES Y ARQUETAS. INSTALADO Y PROBADO. SEGUN NTE, DB HS 5 DEL CTE Y PCTP. (EISS244) Foso ascensor	1	2,100			2,100			
		TOTAL PARTIDA						2,100	18,658	39,18
EISS013	ML	COLECTOR ENTERRADO DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES, FORMADO CON TUBO ALBAÑAL DE PVC-U SIN PRESION, CON UNIONES ENCOLADAS UNE-EN 1401 Y ACCESORIOS DE PVC, DN-125 mm, DE 3,2 mm DE ESPESOR; COLOCADO EN ZANJA SOBRE LECHO Y PROTECCION DE ARENA, COMPACTADA; Y CONEXION A BAJANTES Y ARQUETAS. INSTALADO Y PROBADO. SEGUN NTE, DB HS 5 DEL CTE Y PCTP. (EISS240) Plaza Julieta Vertido red alcantarillado	1	11,500			11,500			
		TOTAL PARTIDA						11,500	22,738	261,49
		TOTAL CAPITULO								416,95

Son CUATROCIENTOS DIECISEIS Euros con NOVENTA Y CINCO Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
EI		INSTALACIONES (#EI)								
EIT		TRANSPORTE (#EIT)								
EITA		ASCENSORES (#EITA)								
EITA001	UD	ASCENSOR ELECTROMECHANICO MARCA SALES O SIMILAR, MODELO EXTERIOR PANORAMICO, SIN SALA DE MAQUINAS, CON 4 PARADAS, PARA 750 KG DE CARGA NOMINAL Y 10 PERSONAS, VELOCIDAD 1 m/s, CALIDAD ALTA, CON MANIOBRA UNIVERSAL SIMPLE; FORMADO POR CABINA PANORAMICA INTEMPERIE DE 1.250x1.000x2.100 mm, CON CUPULA SUPERIOR E INFERIOR Y PUERTA CORREDERA CENTRAL AUTOMATICA, CON PERFILES Y CHAPA, DE ACERO INOXIDABLE AISI 316, Y ACRISTALADAS CON VIDRIO LAMINAR DE SEGURIDAD; AMORTIGUADORES DE FOSOS Y CONTRAPESOS; BOTONERAS DE PISO; BOTONERA DE CABINA; GRUPO TRACTOR CON MAQUINA TIPO GEARLESS DE 7,5 CV DE POTENCIA CON CABLES DE 6,50 mm DE DIAMETRO x 8 UN Y POLEA DE 24 mm DE DIAMETRO; LIMITADOR DE VELOCIDAD Y PARACAIDAS; CUADRO DE MANIOBRA, INTERRUPTOR Y DIFERENCIALES DE ACOMETIDA DE ENERGIA ELECTRICA; PUERTAS DE ASCENSOR DE ACCESO A PLANTA DE 900x200 mm, CON APERTURA AUTOMATICA CENTRAL, DE PERFILES Y CHAPA DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 Y CRISTAL, HOMOLOGADA INTEGRIDAD E30; RECORRIDO DE GUIAS Y CABLES DE TRACCION; LAMPARA DE 40 W CON MECANISMO DE FIJACION; Y GANCHO EN TECHO PARA SOPORTAR SUSPENDIDO EL MECANISMO TRACTOR. INSTALADO PARA INTEMPERIE CON GUIAS, FIJACIONES, PUENTES Y CHASIS, ZINCADOS, Y BANDAS DE CHASIS FORRADAS EN ACERO INOXIDABLE. SEGUN EL REGLAMENTO DE APARATOS DE ELEVACION Y MANUTENCION DE LOS MISMOS E INSTRUCCIONES TECNICAS COMPLEMENTARIAS. SEGUN NTE Y PCTP. (EITA062) Fachada norte Módulo B	1				1,000			
		TOTAL PARTIDA						1,000	28.521,133	28.521,13
		TOTAL CAPITULO								28.521,13

Son VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTIUN Euros con TRECE Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERP		PARAMENTOS (#ERP)								
ERPC		CHAPADOS (#ERPC)								
ERPC001	M2	CHAPADO DE ZOCALO DE HORMIGON ARMADO CON ADOQUIN CLASICO RUSTICO DE HORMIGON BICOLOR, PROCEDENTE DEL LEVANTADO DEL PAVIMENTO ACTUAL, FORMADO CON PIEZAS1/1 DE 208x173x70 mm Y 1/2 DE 173x104x70 mm, SENTADAS CON MORTERO DE CEMENTO M-7,5 HIDROFUGO, CON CONECTORES DE VARILLA DE ACERO INOXIDABLE. SEGUN NTE Y PCTP. (ERPC029) Plaza Julieta Zócalo ascensor panorámico								
			1	2,750		0,600	1,650			
			1	3,130		0,600	1,878			
			1	1,250		0,600	0,750			
			1	0,400		0,600	0,240			
			1	1,500		0,600	0,900			
			1	0,300		0,600	0,180			
			1	0,750		0,600	0,450			
			2	1,100		0,600	1,320			
		TOTAL PARTIDA						7,368	27,438	202,16
		TOTAL CAPITULO								202,16

Son DOSCIENTOS DOS Euros con DIECISEIS Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERP		PARAMENTOS (#ERP)								
ERPG		GUARNECIDOS Y ENLUCIDOS (#ERPG)								
ERPG001	M2	REPASO DEL REVESTIMIENTO DE PAREDES INTERIORES, CON GUARNECIDO DE PASTA DE YESO B1 DE 12 mm Y ENLUCIDO DE PASTA DE YESO C6 DE 3 mm; CON RASCADO Y REPOSICION DE DESCONCHADOS, SELLADO DE FISURAS, LIMPIEZA Y HUMEDECIDO DEL SOPORTE, Y GUARDAVIVOS DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADA. SEGUN NTE Y PCTP. (ERPG016) Planta baja Módulo B	1	0,350		3,000	1,050			
			1	0,550		3,000	1,650			
			3	0,200		3,000	1,800			
		Planta 1ª Módulo B	2	0,200		3,000	1,200			
		Planta 2ª Módulo B	2	0,200		3,500	1,400			
		Planta 3ª Módulo B	2	0,200		3,000	1,200			
		TOTAL PARTIDA						8,300	12,423	103,11
ERPG002	M2	REVESTIMIENTO DE TECHOS INTERIORES, CON GUARNECIDO DE PASTA DE YESO B1 DE 12 mm Y ENLUCIDO DE PASTA DE YESO C6 DE 3 mm; CON LIMPIEZA Y HUMEDECIDO DEL SOPORTE. SEGUN NTE Y PCTP. (ERPG002) Techo planta 2ª Módulo B	1	2,100	0,200		0,420			
		Techo planta 3ª Módulo B	1	2,100	0,200		0,420			
		TOTAL PARTIDA						0,840	14,546	12,22
		TOTAL CAPITULO								115,33

Son CIENTO QUINCE Euros con TREINTA Y TRES Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERP		PARAMENTOS (#ERP)								
ERPL		PANELES LIGEROS (#ERPL)								
ERPL004	M2	REVESTIMIENTO DE FRENTE DE ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO CON CHAPA DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 EN1.4301 DE 1,5 mm DE ESPESOR, CON ACABADO PULIDO, CON PLIEGUE EN EL EXTREMO INFERIOR, PEGADA CON ADHESIVO MULTIUSO DE POLIURETANO DE UN COMPONENTE. COLOCADO. SEGUN INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE, NTE Y PCTP. (ERPL003) Techo planta baja Módulo B	1	2,100		0,500	1,050			
		Techo planta 1ª Módulo B	1	2,100		0,400	0,840			
		Techo planta 2ª Módulo B	1	2,100		0,350	0,735			
		Techo planta 3ª Módulo B	1	2,100		0,300	0,630			
		TOTAL PARTIDA						3,255	99,142	322,71
		TOTAL CAPITULO								322,71

Son TRESCIENTOS VEINTIDOS Euros con SETENTA Y UN Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERP		PARAMENTOS (#ERP)								
ERPP		PINTURAS (#ERPP)								
ERPP003	M2	REVESTIMIENTO CON PINTURA PLASTICA LISA RPP-24 EN TECHOS CON FALSO TECHO DE PLACAS DE YESO LAMINADO O GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO; CON PREPARACION DEL SOPORTE MEDIANTE PLASTE, MANO DE FONDO DE IMPRIMACION SELLADORA PARA INTERIOR, CON RESINAS ACRILICAS EN DISPERSION ACUOSA, Y DOS MANOS DE ACABADO DE PINTURA PLASTICA PARA INTERIOR EN DISPERSION ACUOSA, LAVABLE, PERMEABLE AL VAPOR DE AGUA, ACABADO MATE. SEGUN NTE Y PCTP. (ERPP114) =ERPG002	1	0,840			0,840			
		TOTAL PARTIDA						0,840	11,620	9,76
		TOTAL CAPITULO								9,76

Son NUEVE Euros con SETENTA Y SEIS Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN

INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)

PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

pág. 20

Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERS		SUELOS Y ESCALERAS (#ERS)								
ERSR		PIEZAS RIGIDAS (#ERSR)								
ERSR001	M2	PAVIMENTO CON LOSAS RECTANGULARES DE PIEDRA CALIZA CREMA CENIA, DE DIMENSION BASE 60x30 CM Y 20 mm DE ESPESOR, CON ACABADO DE LA SUPERFICIE PARA PULIDO Y ABRILLANTADO EN OBRA, RECIBIDAS CON MORTERO DE CEMENTO M-5 SOBRE LECHO DE ARENA, CON JUNTA MINIMA 1,5/3 mm RELLENA CON MORTERO DE JUNTAS CEMENTOSO CG1 DE LA MISMA TONALIDAD; CON EJECUCION DEL PAVIMENTO Y LIMPIEZA. SEGUN NTE Y PCTP. (ERSR312) Planta baja Módulo B Vestíbulos	1	2,100	0,750		1,575			
			1	2,300	1,500		3,450			
		Planta 1ª Módulo B Vestíbulos	1	2,450	0,300		0,735			
			1	2,100	0,200		0,420			
		Planta 2ª Módulo B Vestíbulos	1	1,900	0,300		0,570			
			1	2,100	0,200		0,420			
		Planta 3ª Módulo B Vestíbulos	1	1,300	0,300		0,390			
			1	2,100	0,200		0,420			
		TOTAL PARTIDA						7,980	50,197	400,57
ERSR002	M2	TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE PAVIMENTO DE LOSA DE PIEDRA CALIZA O TERRAZO, CON PULIDO MEDIANTE PULIDORA DE PLATOS GIRATORIOS REFRIGERADA POR AGUA Y ABRILLANTADO MEDIANTE ABRILLANTADORA DE PLATO DE LANA DE ACERO O ESPONJA SINTETICA, SEGUN NTE Y PCTP. (ERSR313) Planta baja Módulo B Vestíbulo principal	1	4,364			4,364			
		TOTAL PARTIDA						4,364	12,674	55,31
ERSR003	M2	REPOSICION DE PAVIMENTO EXTERIOR CON ADOQUIN CLASICO RUSTICO, DE HORMIGON BICOLOR, PROCEDENTE DEL LEVANTADO DEL PAVIMENTO ACTUAL, FORMADO CON PIEZAS1/1 DE 208x173x70 mm Y 1/2 DE 173x104x70 mm, SENTADAS CON SOBRE CAPA DE 4 CM DE ARENA LAVADA DE GRANULOMETRIA 2/6 mm, CON VIBRADO Y SELLADO CON ARENA FINA SECA DE GRANULOMETRIA 0/2 mm, ESTABILIDAZADA CON RESINA MISCIBLE EN AGUA. SEGUN NTE Y PCTP. (ERSR314) Plaza Julieta	1	5,000	4,500		22,500			
			1	10,500	0,400		4,200			
		A deducir	-1	3,150	2,750		-8,663			
		Foso ascensor panoramico	-1	0,400	1,500		-0,600			
		Pasarela ascensor panorámico	-1	2,500	0,200		-0,500			
		TOTAL PARTIDA						16,937	17,013	288,15
		TOTAL CAPITULO								744,03

Son SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO Euros con TRES Céntimos.

PROYECTOS BÁSICO Y DE EJECUCIÓN
INSTALACIÓN DE ASCENSOR EXTERIOR PANORÁMICO EN EL EDIFICIO "ESPACIO DEL VINO" DEL COMPLEJO DE "SAN JULIÁN Y SANTA LUCÍA", EN BARBASTRO (HUESCA)
PROMOTOR: AYUNTAMIENTO DE BARBASTO
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO
Proyecto : Espacio del Vino-Ayto Ascensor P 009-16

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
ER		REVESTIMIENTOS (#ER)								
ERS		SUELOS Y ESCALERAS (#ERS)								
ERSS		SOLERAS (#ERSS)								
ERSS001	M2	SOLERA SOPORTE DE PAVIMENTO INTERIOR, DE HORMIGON ARMADO HA-25/B/20/Ila.; FORMADA BASE GRANULAR DE ZAHORRA NATURAL ZN40 COMPACTADA; LAMINA DRENANTE DE PVC, Y LOSA DE HORMIGON DE 15 CM DE CANTO ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA DE ACERO B 500 T DE 150.150.6 mm, COLOCADA CON SEPARADORES; CON VERTIDO, COMPACTACION, CURADO Y DEL HORMIGON, COLOCACION DE MALLA Y SEPARADORES, Y EJECUCION DE JUNTAS DE CONTORNO. SEGUN NTE, EHE-08 Y PCTP. (ERSS065) Módulo B Pasarela ascensor panorámico	1	2,300	1,200		2,760			
		TOTAL PARTIDA						2,760	41,559	114,70
		TOTAL CAPITULO								114,70

Son CIENTO CATORCE Euros con SETENTA Céntimos.